



Gorzów Wlkp., dnia 05 października 2012 r.

WOJEWODA LUBUSKI

SO.I.5230.2.2.2012.MJęd

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie art. 6 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092), zwanej dalej „ustawą” pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. przeprowadzili kontrolę w Urzędzie Miasta w Żaganiu w zakresie prowadzonych spraw dotyczących cmentarnictwa wojennego.

Jednostka kontrolowana - Urząd Miasta Żagań, Pl. Słowiański 17, 68-100 Żagań, którego kierownikiem jest Burmistrz – pan Sławomir Kowal, Regon: 000526794, NIP: 924-10-00-673. Osobą odpowiedzialną jest pan Artur Dobrzański - inspektor w Wydziale Rozwoju, Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości w Urzędzie Miasta w Żaganiu, który to pracownik udzielał wyjaśnień na zapytania kontrolujących.

Jednostka kontrolująca – Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim. Zespół kontrolny w następującym składzie:

- 1) Maria Jędrzejczak – starszy inspektor wojewódzki w Oddziale Spraw Obywatelskich w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców – przewodniczący Zespołu Kontrolującego, na podstawie upoważnienia 258-1/2012 z dnia 11 lipca 2012 r., wydanego przez Wojewodę Lubuskiego,
- 2) Magdalena Wilińska – inspektor w Oddziale Spraw Obywatelskich w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, na podstawie upoważnienia Nr 258-2/2012 z dnia 11 lipca 2012 r., wydanego przez Wojewodę Lubuskiego.

Kontrola rozpoczęła się i zakończyła w dniu 31 lipca 2012 roku. Kontrolujący dokonali stosownego wpisu w książce kontroli Urzędu Miasta w Żaganiu pod Nr 7/2012.

Przedmiotem kontroli była realizacja zadania z zakresu administracji rządowej, zleconego gminie w zakresie utrzymania i konserwacji cmentarzy wojennych położonych na terenie miasta Żagań.

Rodzaj kontroli: problemowa.

Okres objęty kontrolą: 01.01.2012 r. – 30.07.2012 r.

UWAGI I WNIOSKI

W dniu 3 kwietnia 2012 r. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Miastem Żagań w sprawie realizacji zadań związanych z utrzymaniem i konserwacją cmentarzy wojennych. Na podstawie porozumienia miasto Żagań otrzymało z budżetu wojewody na rok 2012 dotację celową w wysokości 66.000 zł na utrzymanie i konserwację cmentarzy wojennych położonych na terenie miasta (I transza środków w wysokości 36.000 zł została przekazana w maju 2012 r.).

Zespół kontrolny sprawdził dokumentację z okresu objętego kontrolą (rachunki, faktury, protokoły odbioru prac) związaną z poniesionymi wydatkami na utrzymanie cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie miasta Żagań. W okresie objętym kontrolą wykorzystano środki finansowe w wysokości 17.795,48 zł, które wydatkowano zgodnie z przeznaczeniem. W trakcie kontroli stwierdzono zgodność wykorzystania udzielonej dotacji z zawartym porozumieniem z dnia 3 kwietnia 2012 r.

W ramach wykorzystanych środków finansowych wykonano na cmentarzach wojennych w Żaganiu prace pielęgnacyjne: koszenie trawy, przycinanie krzewów, pielenie mogił. Prace wykonano zgodnie z zawartymi umowami, co potwierdzają protokoły odbioru prac. Kontrolujący nie stwierdzili uchybień w realizowaniu zadania.

Dokonano oględzin niżej wymienionych obiektów cmentarnictwa wojennego w obecności pracownika Urzędu Miasta w Żaganiu, pana Artura Dobrzańskiego:

- 1) cmentarza żołnierzy Armii Radzieckiej przy ulicy Kożuchowskiej w Żaganiu /lewa strona/,
- 2) cmentarza żołnierzy Armii Radzieckiej przy ulicy Kożuchowskiej w Żaganiu /prawa strona/,
- 3) cmentarza wojenny żołnierzy rosyjskich z okresu I wojny światowej i radzieckich z okresu II wojny światowej przy ulicy Lotników Alianckich w Żaganiu,
- 4) cmentarza wojenny Stalag VIII C przy ulicy Lotników Alianckich w Żaganiu
- 5) kwatery żołnierzy niemieckich z I wojny światowej znajdującej się na cmentarzu komunalnym w Żaganiu.

Oględziny powyższych cmentarzy wykazały, że cmentarze wojenne znajdujące się na terenie miasta Żagań są dobrze utrzymane, trawa wykoszona. Oględziny cmentarza żołnierzy Armii Radzieckiej przy ul. Kożuchowskiej w Żaganiu (prawa strona) potwierdziły również, że na tym cmentarzu realizowane są prace remontowe związane z wykonaniem nowego urządzenia mogił żołnierzy, zgodnie z zawartą Umową z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa podpisaną pomiędzy Wojewodą Lubuskim a gminą Żagań o statusie miejskim, które to zadanie realizowane jest ze środków Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa (przyznane środki finansowe przez Radę OPWiM dla miasta Żagania na 2012 r. na wykonanie ww. prac remontowych to kwota 40.000 zł).

Zespół kontrolny sprawdził księgę pochowanych (tom 2) na cmentarzu wojennym (jenieckim) Stalag VIII C w Żaganiu, która to księga prowadzona jest przez Urząd Miasta Żagań. W księdze wpisane są 182 osoby (jeńcy wojenni różnych narodowości polegli w czasie II wojny światowej i pochowani na przedmiotowym cmentarzu). Kontrolujący nie stwierdzili uchybień w prowadzeniu księgi. Łącznie w Urzędzie Miasta Żagań znajduje się 13 ksiąg pochowanych na pięciu cmentarzach wojennych znajdujących się na terenie miasta Żagań.

W okresie objętym kontrolą wykonanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch egzemplarzach, w których jeden przekazano panu Sławomirowi Kowalowi – Burmistrzowi Miasta Żagań.

Wykonano w dwóch egzemplarzach:

1. Burmistrz Miasta Żagań
2. a/a.

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO
Jan Świrępa
Wicewojewoda Lubuski

KIEROWNIK
Oddziału Spraw Obywatelskich

w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców

Ewa Szoppe

05.10.2011